



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça Deputado
Henrique Brito, 344,
Centro - Carinhanha -
Bahia

Telefone



77 3485-3102

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 11:30 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

DECRETOS

- DECRETO N.º 141 - NOMEIA ASSESSOR DE GOVERNO SÍMBOLO CC-4 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- DECRETO N.º 142 - NOMEIA DIRETORA DE DIVISÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, ILUMINAÇÃO PÚBLICA, LIMPEZA PÚBLICA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO - SÍMBOLO CC-9 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- DECRETO N.º 143 - 2.º CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES DE CARINHANHA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

CONTRATOS

EXTRATOS

- EXTRATO - CONTRATO 109 - 30052025 - ESSENCIAL MEDICAMENTOS
- EXTRATO DO CONTRATO 111/2025-PMC
- EXTRATO DO CONTRATO 112/2025-PMC
- EXTRATO DO CONTRATO 113/2025-PMC

ADITIVO DE CONTRATO

- TERMO ADITIVO ARP 012-2024-PE 009-2024 ALVARO DONATO NETO ASS PUBLI
- TERMO ADITIVO ARP 013-2024-PE 009-2024 L RIBEIRO COMERCIAL LTDA





PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA
PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO
CNPJ: 14.105.209/0001-24

DECRETO Nº 141/2025, DE 12 DE JUNHO DE 2025.

“Nomeia Assessor do Governo
Símbolo CC-4 e dá outras
providências”.

**A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO DA
BAHIA**, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor **CRISTOVÃO RODRIGUES
NOGUEIRA** para o cargo de Assessor do Governo Símbolo CC-4.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

**GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA,
ESTADO DA BAHIA**, em 12 de junho de 2025.

FRANCISCA
ALVES

RIBEIRO:1485833
9572

FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal

Assinado de forma
digital por FRANCISCA
ALVES
RIBEIRO:14858339572
Dados: 2025.06.12
09:23:46 -03'00'





PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA
PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO
CNPJ: 14.105.209/0001-24

DECRETO Nº 142/2025, DE 12 DE JUNHO DE 2025.

“Nomeia Diretora de Divisão de praças, parques, jardins, iluminação pública, limpeza pública e esgotamento sanitário - Símbolo CC-9 e dá outras providências”.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora **MARIA MOREIRA DA SILVA** para o cargo de Diretora de Divisão de Praças, Parques, Jardins, Iluminação Pública, Limpeza Pública e Esgotamento Sanitário - Símbolo CC-9 da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 12 de junho de 2025.

FRANCISCA ALVES
RIBEIRO:14858339
572

Assinado de forma digital
por FRANCISCA ALVES
RIBEIRO:14858339572
Dados: 2025.06.12
09:40:37 -03'00'

FRANCISCA ALVES RIBEIRO
Prefeita Municipal



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

ESTADO DA BAHIA

PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO

CNPJ: 14.105.209/0001-24

DECRETO Nº 143/2025, DE 12 DE JUNHO DE 2025

Convoca a 2ª Conferência Municipal de Políticas para as Mulheres de Carinhanha, e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 2º, alínea “k”, da Lei Municipal nº. 1.350/2022,

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a 2ª Conferência Municipal de Políticas para as Mulheres, com o tema: “*Mais Democracia, Mais Igualdade e Mais Conquistas para Todas*”, que tem como objetivo integrar propostas para o fortalecimento e a ampliação de políticas públicas para as mulheres, com a perspectiva da interseccionalidade, para promover a democracia e a igualdade, com garantia de voz e representatividade às mulheres em toda a sua diversidade.

Art. 2º A 2ª Conferência Municipal de Políticas para as Mulheres realizar-se-a no dia **26 de julho de 2025, no horário das 07h:00 às 13h:00**, coordenada pela Secretaria dos Direitos da Cidadania e Proteção Social e pelo Conselho Municipal de Políticas para Mulheres, nos termos do Regimento Interno e terá caráter deliberativo e de eleição de delegadas para as Conferências Territoriais e Estadual.

Art. 3º As diretrizes gerais e organizativas para a realização da 2ª Conferência Municipal de Políticas para as Mulheres serão observadas conforme critérios definidos pelo Regimento Interno da 5ª Conferência Estadual de Políticas para as Mulheres, disponibilizado pela Secretaria de Políticas para as Mulheres do Estado da Bahia.

Art. 4º As despesas com a organização e a realização da 2ª Conferência Municipal de Políticas para as Mulheres correrão à conta das dotações orçamentárias consignadas ao Município de Carinhanha/BA.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA/BA, em 12 de junho de 2025.

FRANCISCA ALVES
RIBEIRO:14858339572

Assinado de forma digital por
FRANCISCA ALVES
RIBEIRO:14858339572
Dados: 2025.06.12 10:03:21 -03'00'

FRANCISCA ALVES RIBEIRO
Prefeita Municipal

Praça Henrique Brito, 344 – Centro – CEP. 46.445-000 – Carinhanha-BA
CNPJ: 14.105.209/0001-24 Site: www.carinhanha.ba.gov.br



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 109/2025-PMC

Inexigibilidade de Licitação Nº 018/2025

Processo Administrativo Nº 090/2025

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**, situada à Praça Deputado Henrique Brito, Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 14.105.209/0001-24, neste ato, representada por sua titular, Francisca Alves Ribeiro, Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade de Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, SSPBA, CPF/MF N.º 148.583.395-72, no uso das atribuições que lhes são conferidas, de ora em diante denominadas simplesmente CONTRATANTE, do outro lado, **ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, regularmente inscrita no CNPJ nº 02.990.912/0001-83, sediada na Av. Barão do Rio Branco ,733- Centro, Guanambi / BA, representada pelo Sr. Maria Elena Teixeira Rocha, brasileiro, portador do CPF sob o nº 092.897.805-25 e do RG sob o nº 00.900.753-90 - SSP/BA, residente e domiciliado à Rua João Nunes Dourado, 193 Bairro São Francisco, Guanambi / BA, CEP: 46.430-000.

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021 e alterações posteriores.**OBJETO:**

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMACIA BASICA MUNICIPAL DESTE MUNICÍPIO DE CARINHANHA BAHIA, de forma emergencial até a conclusão do Pregão Eletrônico.

VALOR GLOBAL:

R\$ 34.360,00 (Trinta e quatro mil trezentos e sessenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Dotação Orçamentária: Unidade: 0801 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Projeto/Atividade: 2.070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

DATA DA ASSINATURA:

30 de maio de 2025.

VIGÊNCIA:

30/05/2025 à 31/07/2025.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA****ESTADO DA BAHIA**

CNPJ - 14.105.209/0001-24

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro.

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 111/2025-PMC

Inexigibilidade de licitação 087/2025

Processo Administrativo 093/2025

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, nº 344, nesta cidade de Carinhanha – Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a senhora FRANCISCA ALVES RIBEIRO, brasileira, maior, divorciada, portadora da Identidade nº 21.79464-29 SSP/BA e CPF nº 148.583.395-72, residente e domiciliado na Rua Estrela Dalva, s/n Bairro São Francisco, nesta cidade de Carinhanha - Bahia, empossada no dia 1º de janeiro de 2025, aqui denominado simplesmente de CONTRATANTE e do outro lado a empresa **KF PRODUÇÕES E REPRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 33.027.430/0001-56, com sede na Rua Aluísio de Azevedo, no 200, Sala 301, Caixa Postal 67, Empresarial José Borba Maranhão, Bairro Santo Amaro, CEP 50100-090, Recife, Pernambuco., representada neste ato pelo Sr. **MAGNO DOS SANTOS CADUDA**, brasileiro, nascido em 15/09/1986, casado em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador do documento de habilitação nº 04363287731 Detran/SE e CPF. nº 030.114.665-99, residente e domiciliado na Avenida Paulo Figueiredo Barreto, 425, Lamarão, Aracaju/SE, CEP: 49.088-010, adiante denominado **CONTRATADA**.

BASE LEGAL: Lei Federal n.º. 14.133/2021 e alterações posteriores.**OBJETO:**

Contratação do Show artístico do cantor KAEZINHO FERRAZ, para o evento 16º Encontro das Águas e Dos Amigos, a ser realizado no dia 18 de Julho de 2025, na Sede do município de Carinhanha-Ba.

VALOR GLOBAL: R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

0701 - Secretaria Mun. de Cultura, Esportes e Lazer; 2117 – Comemoração de Festividades; 3390.39.00.00 - Outros Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 15000000 - Receita não Vinculadas de Impostos.

DATA DA ASSINATURA: 02 de junho de 2025.**VIGÊNCIA:** 02/06/2025 à 31/07/2025.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA****ESTADO DA BAHIA**

CNPJ - 14.105.209/0001-24

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro.

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 112/2025-PMC

Inexigibilidade de licitação 088/2025

Processo Administrativo 094/2025

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, nº 344, nesta cidade de Carinhanha – Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a senhora FRANCISCA ALVES RIBEIRO, brasileira, maior, divorciada, portadora da Identidade nº 21.79464-29 SSP/BA e CPF nº 148.583.395-72, residente e domiciliado na Rua Estrela Dalva, s/n Bairro São Francisco, nesta cidade de Carinhanha - Bahia, empossada no dia 1º de janeiro de 2025, aqui denominado simplesmente de CONTRATANTE e do outro lado a **JOÃO ALBERTO DE SOUZA MOITINHO**, CNPJ: 05.947.201/0001-14, sediada na Av. Boquira, s/n, Centro, Paramirim, BA, CEP: 46.190-000, representada neste ato pelo Sr. JOÃO ALBERTO DE SOUZA MOITINHO, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF/MF nº 934.191.205-91, residente e domiciliado na Rua Edmundo Eliakim Neves, s/n, Centro, Município Paramirim - BA, CEP 46.190-000, adiante denominado **CONTRATADA**.

BASE LEGAL: Lei Federal n.º. 14.133/2021 e alterações posteriores.

OBJETO:

Contratação do Show artístico da Banda Xodó da Bahia, para o evento das festividades juninas em comemoração ao São João, a ser realizado no dia 24 de Junho de 2025, no distrito da Vila São João (Feirinha) na Zona Rural do município de Carinhanha-Ba.

VALOR GLOBAL: R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0701 - Secretaria Mun. de Cultura, Esportes e Lazer; 2117 – Comemoração de Festividades; 3390.39.00.00 - Outros Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 15000000 - Receita não Vinculadas de Impostos.

DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2025.

VIGÊNCIA: 05/06/2025 à 31/07/2025.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**ESTADO DA BAHIA

CNPJ - 14.105.209/0001-24

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro.

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 113/2025-PMC

Inexigibilidade de Licitação nº 089/2025

Processo Administrativo nº 095/2025

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, nº 344, nesta cidade de Carinhanha – Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a senhora FRANCISCA ALVES RIBEIRO, brasileira, maior, divorciada, portadora da Identidade nº 21.79464-29 SSP/BA e CPF nº 148.583.395-72, residente e domiciliado na Rua Estrela Dalva, s/n Bairro São Francisco, nesta cidade de Carinhanha - Bahia, empossada no dia 1º de janeiro de 2021, aqui denominado simplesmente de CONTRATANTE e do outro lado a empresa **FILARMONICA PEDRO LEITE DE ALMEIDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 05.031.320/0001-22, com sede na Rua Dois de Julho, S/N, Centro, Cep 46.445-000, Carinhanha - BA, neste ato representado pelo presidente o Sr. CICERO FERREIRA BARBOSA, portador do CPF nº 978.610.065-49, residente e domiciliado à Rua Curitiba, s/n, Alto da Colina, Carinhanha-BA, CEP 46.445-000, adiante denominada CONTRATADA.

BASE LEGAL: Lei Federal n.º. 14.133/2021 e alterações posteriores.

OBJETO:

Contratação da FILARMÔNICA PEDRO LEITE DE ALMEIDA, para apresentação no evento das FESTIVIDADES DO DIVINO ESPIRITO SANTO, a ser apresentado dos dias 05 à 10 de junho de 2025, na sede do município de Carinhanha-Ba.

VALOR GLOBAL: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0701 - Secretaria Mun. de Cultura, Esportes e Lazer; 2117 – Comemoração de Festividades; 3390.39.00.00 - Outros Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 1500 - Receita não Vinculadas de Impostos.

DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2025.

VIGÊNCIA: 05/06/2025 à 30/06/2025.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

**TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 SRP**

TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 SRP, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO, REPAROS HIDRÁULICOS, REFORMA EM GERAL, ENTRE OUTROS, PARA SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO DE CARINHANHA - BAHIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES ESTIMADAS, DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CARINHANHA - BAHIA E A EMPRESA ALVARO DONATO NETO.

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito, Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, **FRANCISCA ALVES RIBEIRO**, Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade de Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, SSP-BA, CPF/MF N.º 148.583.395-72;

FORNECEDOR REGISTRADO: ALVARO DONATO NETO, pessoa jurídica de direito privado, com sede à PC DOS PILOTOS, SAO FRANCISCO, 111, CARINHANHA - BA, CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ/MF sob N.º 28.588.513/0001-84, representada neste por sua titular, Sr. (º) Álvaro Donato Neto, administrador, portador da cédula de identidade RG nº 1630269980 SSP BA, CPF nº 278.100.078-74;

Considerando a necessidade de continuidade do serviço ora objeto desta Ata de Registro de Preço nº 012/2024, do pregão eletrônico nº 009/2024;

Considerando o previsto na Lei de Licitações e Contratos Administrativos no seu 84 no qual prevê que a ata de registro de preços poderá ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso;

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DE PRAZO da Ata de Registro de Preço nº 012/2024, do pregão eletrônico nº 009/2024, por igual período como consta no item 5.1 da ata citada, com base no Art. 84 da Lei 14.133/21, sem alteração de valores.

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

O prazo desta prorrogação se dá em 12 (doze) meses, considerando o prazo inicial da Ata de Registro de Preços.

O objeto da presente ata refere-se o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos para construção, reparos hidráulicos, reforma em geral, entre outros, para serem utilizados na manutenção das diversas secretarias deste município de Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades estimadas, descritas no termo de referência.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente termo aditivo encontra amparo legal no Art. 84 da Lei 14.133/21.

Art. 84. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

Parágrafo único. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

O valor do presente aditivo refere-se a renovação da ata de registro de preços nos valores propostos no valor inicial da ata somados os aditivos.

Neste caso em concreto, não possui aditivos da ata de registro de preços firmando-se o valor deste aditivo em R\$ 2.437.980,00 (Dois milhões quatrocentos e trinta e sete mil novecentos e oitenta reais) no qual planilha composta com os itens unitários estão previstos no anexo I deste termo.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas, permanecendo inalteradas, as demais cláusulas e condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços 012/2024, firmado em 12 de junho de 2024, que ora se adita.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO

Fica eleito o Foro de Carinhanha, Estado da Bahia, que será o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento deste instrumento, renunciando as partes a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo Aditivo lavrado em 02 (duas) cópias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo, para que se produzam os efeitos legais.

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, N.º 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ n.º. 14.105.209/0001-24

Carinhanha - Bahia, 12 de junho de 2025.

FRANCISCA ALVES
RIBEIRO:14858339572Assinado de forma digital por
FRANCISCA ALVES
RIBEIRO:14858339572
Dados: 2025.06.12 16:09:19 -03'00'**MUNICÍPIO DE CARINHANHA – BAHIA**

FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal

Documento assinado digitalmente
ALVARO DONATO NETO
Data: 12/06/2025 15:58:13-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>**ALVARO DONATO NETO**

CNPJ/MF sob N.º 28.588.513/0001-84

Álvaro Donato Neto

RG n.º 1630269980 SSP BA, CPF N.º 278.100.078-74

TESTEMUNHAS:_____
CPF

2) _____

CPF**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 012/2024**
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2024

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

ANEXO I**PLANILHA DE PREÇOS UNITARIOS**

LOTE 03 - MATERIAL PARA ACABAMENTO (AMPLA CONCORRENCIA)						
ITEM	RELAÇÃO DE MATERIAIS	UND	MARCA	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ASSENTO SANITÁRIO BRANCO — COMUM	UN	ASTRA	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
2	ARGAMASSA AC 1 (PACOTE COM 20 KG)	UN	ARGAFLEX	2000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
3	REJUNTE (PACOTE 1 KG)	UN	ARGAFLEX	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
4	BISNAGA AMARELA (CORANTE PARA TINTA ACRILICA) CORES	UN	GLOBO	2500	R\$ 2,90	R\$ 7.250,00
5	CONJUNTO VASO + CAIXA DE ACOPLAR	UN	LOGASA	150	R\$ 185,00	R\$ 27.750,00
6	FITA ZEBRADA PTO/AMA — RL 200MT	RL	ARTCOR	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
7	FITA CREP 25X40	UN	ADERE	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
8	FORRO PVC BRANCO	M²	KEP	5000	R\$ 26,14	R\$ 130.700,00
9	LAVATÓRIO E COLUNA BRANCO COMUM	UN	LOGASA	150	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
10	LIQUIDO BRILHO 18LT	LT	IRAJA	75	R\$ 140,00	R\$ 10.500,00
11	LIXA MASSA 80	UN	NORTON	1500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
12	LIXA MASSA 120	UN	NORTON	1500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
13	LIXA MASSA 220	UN	NORTON	1500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
14	LIXA MASSA 100	UN	NORTON	1500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
15	LIXA FERRO 100	UN	NORTON	1500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
16	LIXA DAGUA 100	UN	NORTON	1500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
17	MASSA CORRIDA LATA ACRILICA 25KG	UN	CORAL	500	R\$ 190,00	R\$ 95.000,00
18	MASSA CORRIDA LATA PVA 25KG	UN	CORAL	500	R\$ 78,00	R\$ 39.000,00
19	MASSA CORRIDA SKG	UN	CORAL	450	R\$ 35,00	R\$ 15.750,00
20	PISO CERAMICA CLASSE A — PIS	M²	ARBE	4000	R\$ 27,00	R\$ 108.000,00
21	PIA DE FIBRA 1,20 x 0,50 CM	UN	FIBRATEx	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
22	ROLO DE LÃ CARNEIRO COM CABO 23CM	UN	WORKER	225	R\$ 27,00	R\$ 6.075,00
23	ROLO DE LÃ CARNEIRO 09 CM	UN	WORKER	75	R\$ 6,00	R\$ 450,00
24	ROLO ESPUMA P/ PINTURA 23 cm	UN	CONDOR	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
25	ROLO ESPUMA 09 CM	UN	CONDOR	75	R\$ 3,00	R\$ 225,00

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024**PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2024**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

26	ROLO DE ESPUMA 05 CM	UN	CONDOR	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
27	SOLVENTE AGUARRAS 900 ML	UN	EUCATEX	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
28	SOLVENTE THINER 1L	LT	EUCATEX	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
29	SELADORA DE MADEIRA 3600 ml	GL	EUCATEX	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
30	SELADORA PAREDE 18LT	LT	EUCATEX	200	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
31	TANQUE FIBRA 1,20 X 0,60	UN	FIBRATEX	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
32	TINTA ESM. SINT. 3.6 L	GL	EUCALUX	750	R\$ 70,00	R\$ 52.500,00
33	TINTA LATEX ACRILICA GALÃO 3,600 L	GL	EUCATEX	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
34	TINTA ACRILICA LATA 18 L	LT	EUCATEX	600	R\$ 150,00	R\$ 90.000,00
35	TINTA P/ PISO LATA 18 L	LT	EUCATEX	200	R\$ 145,00	R\$ 29.000,00
36	TRINCHA 1.1/2	UN	TIGRE	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
37	TRINCHA 1"	UN	TIGRE	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
38	TRINCHA 3"	UN	TIGRE	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
39	VERNIZ 3.6 L	GL	EUCATEX	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
40	PIGMENTO EM PÓ 500 GR	CX	XADREZ	50	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00
41	MICTÓRIO BRANCO	UM	INCEPA	25	R\$ 355,00	R\$ 8.875,00
42	BACIA BRANCO COMUM	UN	LOGASA	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
43	ZARCÃO 3,6 L	UN	ZARCOTEX	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
TOTAL						R\$ 762.980,00

LOTE 05 - PARTE ELETRICA (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ITEM	RELAÇÃO DE MATERIAL CONSTRUÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BOCAL COMUM	UN	ILUMI	3750	R\$ 2,00	R\$ 7.500,00
2	CAIXA DE LUZ 2X4 COMUM	UN	VIAPLAST	5000	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
3	CAIXA DE PADRAO TRIFASICO	UN	TAF	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
4	CAIXA DE PADRAO MONOFASICO	UN	TAF	250	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
5	CAIXA DE PASSAGEM 15X15	UN	TAF	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
6	FILTRO DE LINHA	UN	LIEGE	250	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
7	CANALETA P/ FIO 2,10 M DUPLA	UN	ALUMBRA	2750	R\$ 7,00	R\$ 19.250,00
8	CONDUITE 1/2" COMUM	MT	VIATEK	5000	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00
9	CABO FLEXIVEL 06 mm	MT	SIL	5000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
10	CABO FLEXIVEL 04 mm	MT	SIL	5000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024**PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2024**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

11	CABO FLEXIVEL 2,5 mm	MT	SIL	10000	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00
12	CABO FLEXIVEL 1,5 mm	MT	SIL	5000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
13	CABO FLEXIVEL PARALELO 2 X 1,5 mm	MT	MEGATRO N	5000	R\$ 2,25	R\$ 11.250,00
14	CABO FLEXIVEL PARALELO 2 X 2,5 mm	MT	MEGATRO N	5000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
15	CHUVEIRO ELÉTRICO 3T	UN	LORENZETTI	500	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
16	DISJUNTOR TRIP. 50	UN	TRAMONTINA	250	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
17	DISJUNTOR TRIP. 40	UN	TRAMONTINA	250	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00
18	DISJUNTOR UNIP. 16	UN	TRAMONTINA	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
19	DISJUNTOR UNIP. 20	UN	TRAMONTINA	1250	R\$ 6,00	R\$ 7.500,00
20	DISJUNTOR UNIP. 40	UN	TRAMONTINA	1250	R\$ 8,00	R\$ 10.000,00
21	DISJUNTOR UNIP. 25	UN	TRAMONTINA	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
22	EXTENÇÃO 05 MT	UN	MEGATRO N	375	R\$ 15,00	R\$ 5.625,00
23	EXTENÇÃO 10 MT	UN	LEGRANDE	250	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
24	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10 MTS	UN	FOXLUZ	625	R\$ 15,00	R\$ 9.375,00
25	FITA ISOLANTE 20 MTS	UN	LORENZETTI	2500	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00
26	HASTE ATERRAMENTO 2,40MT X 1/2	UN	OLIVIO	375	R\$ 16,00	R\$ 6.000,00
27	HASTE METAL P/ CHUVEIRO	UN	COMGAS	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
28	INTERRUPTOR SIMPLES 1 APAG	UN	ILUMI	2500	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00
29	INTERRUPTOR SIMPLES 2 APAG	UN	ILUMI	2500	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00
30	INTERRUPTOR SIMPLES 3 APAG	UN	ILUMI	2500	R\$ 8,00	R\$ 20.000,00
31	INTERRUPTOR SIMPLES 1T / 1 APAG	UN	ILUMI	2500	R\$ 7,00	R\$ 17.500,00
32	TUBO ELETRODUTO 3/4	UN	AMANCO	1000	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
33	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 w P LUMINARIA	UN	PHILIPS	5000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
34	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 w P/LUMINARIA	UN	PHILIPS	5000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
35	LÂMPADA ENCADESCENTE 60 w	UN	PHILIPS	1250	R\$ 4,00	R\$ 5.000,00

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024**PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2024**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, N.º 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ n.º. 14.105.209/0001-24

36	LAMPADA LED 15 W	UN	G-LIGHT	2500	R\$ 8,00	R\$ 20.000,00
37	LAMPADA LED - 20 W	UN	G-LIGHT	2500	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
38	LAMPADALED - 65 W	UN	G-LIGHT	2500	R\$ 16,28	R\$ 40.700,00
39	LAMPADA LED - 30 W	UN	G-LIGHT	3000	R\$18,00	R\$ 54.000,00
40	LAMPADA LED - 40 W	UN	G-LIGHT	3000	R\$20,00	R\$ 60.000,00
41	PAINEL LED 18 W IMBUTIR	UN	G-LIGHT	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
42	PAINEL LED 24W IMBUTIR	UN	G-LIGHT	500	R\$20,00	R\$ 10.000,00
43	PAINEL LED 36W IMBUTIR	UN	G-LIGHT	500	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
44	PINO MACHO 2P+T 10 A	UN	TRAMONTINA	625	R\$ 3,00	R\$ 1.875,00
45	PINO MACHO 2P+T 20 A	UN	TRAMONTINA	625	R\$ 4,00	R\$ 2.500,00
46	PINO FEMEA 2P+T 10 A	UN	TRAMONTINA	625	R\$ 3,00	R\$ 1.875,00
47	PINO FEMEA 2P+T 20 A	UN	TRAMONTINA	625	R\$ 4,00	R\$ 2.500,00
48	REFLETOR LED 200W	UN	G-LIGHT	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
49	REFLETOR LED 100W	UN	G-LIGHT	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
50	PINO 3 SAÍDAS — TE	UN	TRAMONTINA	1250	R\$ 5,00	R\$ 6.250,00
51	QUADRO P/ 06/08 DISJUNTORES	UN	TIGRE	250	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
52	QUADRO P/ 03/04 DISJUNTORES	UN	TIGRE	250	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
53	QUADRO P/ 01 DISJUNTOR	UN	TAF	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
54	QUADRO P/ 12/16 DISJUNTORES	UN	TIGRE	250	R\$ 70,00	R\$ 17.500,00
55	PASSA FIO — 15 MTS	UN	CORTAG	250	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00
56	TOMADA DUPLA	UM	ILUMI	625	R\$ 8,00	R\$ 5.000,00
57	TOMADA SOBREPOR 10A	UN	ILUMI	5000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
58	TOMADA PARA TELEFONE IMBUTIR	UN	ILUMI	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
59	PLAFON E27 - PORCELANA	UM	FOXLUX	1250	R\$ 2,00	R\$ 2.500,00
TOTAL						R\$

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 012/2024
PREGÃO ELETRONICO N.º 009/2024



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

	730.000,00
--	-------------------

LOTE 06 — MATERIAIS GROSSO (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	RELAÇÃO DE MATERIAL CONSTRUÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AREIA ACABAMENTO	MT	REGIONAL	1000	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00
2	AREIA GROSSA	MT	REGIONAL	1000	R\$ 70,00	R\$ 70.000,00
3	BRITA 3/4	MT	AMORIM	500	R\$ 200,00	R\$ 100.000,00
4	BRITA ZERO	MT	AMORIM	500	R\$ 200,00	R\$ 100.000,00
TOTAL						R\$ 325.000,00

LOTE 07 — CIMENTO (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	RELAÇÃO DE MATERIAL CONSTRUÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ARGAMASSA AC2	SC	ARGAFLEX	1000	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00
2	ARGAMASSA AC3	SC	ARGAFLEX	1000	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00
3	CIMENTO CP II SOKG	SC	NACIONAL	10000	R\$ 40,00	R\$ 400.000,00
TOTAL						R\$ 448.000,00

LOTE 08 — BLOCO CERÂMICO (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
ITEM	RELAÇÃO DE MATERIAL CONSTRUÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BLOCO CERAMICA 9x19x24CM 8 FUROS	UN	CER.VELHO CHICO	200000	R\$ 0,86	R\$ 172.000,00
TOTAL						R\$ 172.000,00

FRANCISCA ALVES
RIBEIRO:14858339572

Assinado de forma digital por
FRANCISCA ALVES
RIBEIRO:14858339572
Dados: 2025.06.12 16:09:37 -03'00'

MUNICÍPIO DE CARINHANHA – BAHIA

FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeito



Documento assinado digitalmente
ALVARO DONATO NETO
Data: 12/06/2025 15:56:01-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

ALVARO DONATO NETO

CNPJ/MF sob Nº 28.588.513/0001-84

Álvaro Donato Neto

RG nº 1630269980 SSP BA, CPF N.º 278.100.078-74

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024**PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2024**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

**TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 SRP**

TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 SRP, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO, REPAROS HIDRÁULICOS, REFORMA EM GERAL, ENTRE OUTROS, PARA SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO DE CARINHANHA - BAHIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES ESTIMADAS, DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CARINHANHA - BAHIA E A EMPRESA L RIBEIRO COMERCIAL LTDA.

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito, Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, **FRANCISCA ALVES RIBEIRO**, Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade de Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, SSP-BA, CPF/MF N.º 148.583.395-72;

FORNECEDOR REGISTRADO: L RIBEIRO COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AV DR. SANDOVAL MORAES, CENTRO, 132, GUANAMBI - BA, CEP. 46.430-000, inscrita no CNPJ/MF sob N.º 02.048.521/0001-44, representada neste por sua titular, Sr. (º) Alberto Cezar Paixão da Silva, administrador, portador da cédula de identidade RG nº 0204720800 SSP BA, CPF nº 282.396.795-87;

Considerando a necessidade de continuidade do serviço ora objeto desta Ata de Registro de Preço nº 013/2024, do pregão eletrônico nº 009/2024;

Considerando o previsto na Lei de Licitações e Contratos Administrativos no seu 84 no qual prevê que a ata de registro de preços poderá ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso;

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DE PRAZO da Ata de Registro de Preço nº 013/2024, do pregão eletrônico nº 009/2024, por igual período como consta no item 5.1 da ata citada, com base no Art. 84 da Lei 14.133/21, sem alteração de valores.

**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

O prazo desta prorrogação se dá em 12 (doze) meses, considerando o prazo inicial da Ata de Registro de Preços.

O objeto da presente ata refere-se o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos para construção, reparos hidráulicos, reforma em geral, entre outros, para serem utilizados na manutenção das diversas secretarias deste município de Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades estimadas, descritas no termo de referência.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente termo aditivo encontra amparo legal no Art. 84 da Lei 14.133/21.

Art. 84. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

Parágrafo único. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

O valor do presente aditivo refere-se a renovação da ata de registro de preços nos valores propostos no valor inicial da ata somados os aditivos.

Neste caso em concreto, não possui aditivos da ata de registro de preços firmando-se o valor deste aditivo em R\$ 2.403.503,15 (Dois milhões quatrocentos e três mil quinhentos e três reais e quinze centavos) no qual planilha composta com os itens unitários estão previstos no anexo I deste termo.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas, permanecendo inalteradas, as demais cláusulas e condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços 013/2024, firmado em 12 de junho de 2024, que ora se adita.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO

Fica eleito o Foro de Carinhanha, Estado da Bahia, que será o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento deste instrumento, renunciando as partes a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo Aditivo lavrado em 02 (duas) cópias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo, para que se produzam os efeitos legais.

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, N.º 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ n.º. 14.105.209/0001-24

Carinhanha - Bahia, 12 de junho de 2025.

FRANCISCA ALVES
RIBEIRO:14858339572Assinado de forma digital por
FRANCISCA ALVES
RIBEIRO:14858339572
Dados: 2025.06.12 16:25:16 -03'00'**MUNICÍPIO DE CARINHANHA – BAHIA**

FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal

Documento assinado digitalmente
ALBERTO CESAR PAIXAO DA SILVA
Data: 12/06/2025 16:10:52-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>**L RIBEIRO COMERCIAL LTDA**

CNPJ/MF sob N.º 02.048.521/0001-44

Alberto Cezar Paixão da Silva

RG n.º 0204720800 SSP BA, CPF N.º 282.396.795-87

TESTEMUNHAS:_____
CPF

2) _____

CPF**TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2024**
PREGÃO ELETRONICO N.º 009/2024

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, N° 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

ANEXO I**PLANILHA DE PREÇOS UNITARIOS**

LOTE 01 – FERRAMENTAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALICATE UNIVERSAL 8''	UND	WORKER	25	R\$ 25,80	R\$ 645,00
2	ALICATE BICO MEIA CANA	UND	WORKER	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
3	ALICATE DE PRESSÃO	UND	WORKER	25	R\$ 36,00	R\$ 900,00
4	ALICATE DE CORTE	UND	WORKER	25	R\$ 16,90	R\$ 422,50
5	ARCO DE SERRA	UND	WORKER	50	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
6	BETONEIRA 400 L COM MOTOR TRIFÁSICO 2CV	UND	CSM	2	R\$ 3.770,00	R\$ 7.540,00
7	BROCA PARA CONCRETO N°10 mm	UND	WORKER	250	R\$ 8,90	R\$ 2.225,00
8	BROCA PARA CONCRETO N°6 mm	UND	WORKER	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
9	BROCA PARA CONCRETO N°8 mm	UND	WORKER	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
10	BROCA PARA CONCRETO 1/2	UND	WORKER	250	R\$ 14,80	R\$ 3.700,00
11	BROCA METAL/MADEIRA 1/4	UND	WORKER	250	R\$ 8,30	R\$ 2.075,00
12	BROCA PARA MADEIRA/METAL N°8 MM - 5,16	UND	WORKER	250	R\$ 9,40	R\$ 2.350,00
13	BROCA PARA MADEIRA/METAL N° 10 MM- 3/8	UND	WORKER	250	R\$ 12,70	R\$ 3.175,00
14	BROCA PARA FERRO/MADEIRA 11/64	UND	WORKER	250	R\$ 4,40	R\$ 1.100,00
15	BROCA PARA FERRO/MADEIRA 9/64	UND	WORKER	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
16	BROCA PARA FERRO/MADEIRA 7/32	UND	WORKER	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
17	CARRO DE MÃO AÇO C/ PNEU E CAM 3,25 60lts	UND	METALOSA	250	R\$ 179,40	R\$ 44.850,00
18	CAVADEIRA ART. C/ CABO 1,50MT	UND	COLLINS	75	R\$ 75,40	R\$ 5.655,00
19	CHAVE FENDA 1/4X8	UND	WORKER	25	R\$ 5,60	R\$ 140,00
20	CHAVE FENDA 1/8X6	UND	WORKER	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
21	CHAVE FENDA 3/16X6	UND	WORKER	25	R\$ 4,70	R\$ 117,50
22	CHAVE FENDA 5/16X6	UND	WORKER	25	R\$ 6,90	R\$ 172,50

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2024
PREGÃO ELETRONICO N° 009/2024



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, N.º 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

23	CHAVE FENDA PHILIPS 1/4X6	UND	WORKER	25	R\$ 5,60	R\$ 140,00
24	CHAVE FENDA PHILIPS 1/8X4	UND	WORKER	25	R\$ 4,30	R\$ 107,50
25	CHAVE FENDA PHILIPS 3/16X6	UND	WORKER	25	R\$ 4,60	R\$ 115,00
26	CHAVE FENDA PHILIPS 5/16X6	UND	WORKER	25	R\$ 14,40	R\$ 360,00
27	CHAVE FENDA PHILIPS 3/8X10	UND	WORKER	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
28	CHAVE GRIFO 12	UND	WORKER	25	R\$ 54,80	R\$ 1.370,00
29	CHAVE GRIFO 14	UND	WORKER	25	R\$ 58,30	R\$ 1.457,50
30	CHAVE FENDA TESTE 1/8X3	UND	WORKER	25	R\$ 4,30	R\$ 107,50
31	COLHER PEDREIRO Nº 8	UND	WORKER	50	R\$ 25,10	R\$ 1.255,00
32	CORTADOR DE CERÂMICA 50 CM	UND	IRWIN	5	R\$ 231,40	R\$ 1.157,00
33	CAVADOR C/ CABO	UND	WORKER	50	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
34	DISCO DE CORTE INOX 4 1/2"	UND	NORTON	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
35	DESEMPENADEIRA PLAST. 14X27	UND	WORKER	50	R\$ 8,30	R\$ 415,00
36	DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA SERRA MARMORE	UND	DUTY	150	R\$ 21,90	R\$ 3.285,00
37	ENXADAO LARGO 2,5 LL C/CABO	UND	COLLINS	250	R\$ 51,80	R\$ 12.950,00
38	ENXADA LARGA 2.5 LL C/CABO	UND	COLLINS	500	R\$ 42,70	R\$ 21.350,00
39	ESPÁTULA PINTURA Nº 08	UND	VOX	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00
40	ESPÁTULA PINTURA Nº 10	UND	VOX	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
41	ESQUADRO C/ ESCALA 30CM	UND	MOMFORT	25	R\$ 30,30	R\$ 757,50
42	ESCADA FIBRA DE VIDRO 9,80 MT	UND	BOTAFOGO	10	R\$ 1.007,50	R\$ 10.075,00
43	ESCADA ALUMÍNIO 7 DEGRAUS	UND	MAESTRO	50	R\$ 224,20	R\$ 11.210,00
44	FACÃO 16	UND	THOMPS	50	R\$ 39,30	R\$ 1.965,00
45	FACÃO 18	UND	THOMPS	50	R\$ 42,30	R\$ 2.115,00
46	FOICE ROÇADEIRA C/ CABO	UND	COLLINS	250	R\$ 17,60	R\$ 4.400,00
47	FORMAO ½	UND	COLLINS	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
48	FORMÃO ¾	UND	COLLINS	25	R\$ 16,30	R\$ 407,50
49	FURADEIRA PROFISSIONAL 3/8	UND	BOSCH	25	R\$ 166,40	R\$ 4.160,00
50	SERRA CIRCULAR 1500W	UND	BOSCH	10	R\$ 559,00	R\$ 5.590,00
51	SACHO PRA CANTEIRO	UND	TRAMONTINA	100	R\$ 21,40	R\$ 2.140,00
52	LIMA ENXADA Nº 08	UND	KF	180	R\$ 8,40	R\$ 1.512,00
53	LINHA DE PEDREIRO 100 METROS	UND	GRILON	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
54	LÁPIS CARPINTEIRO	UND	COLLINS	250	R\$ 1,90	R\$ 475,00
55	LEBANCA DE FERRO	UND	GM	25	R\$ 129,30	R\$ 3.232,50
56	MACHADO C/ CABO 3LBS	UND	COLLINS	25	R\$ 69,00	R\$ 1.725,00
57	MARRETA 5 KG C/ CABO	UND	TENACE	50	R\$ 108,20	R\$ 5.410,00
58	MARRETA DE 2 KG C/ CABO	UND	TENACE	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00
59	MARTELO DE AÇO - 23 – MÉDIO	UND	MOMFORT	100	R\$ 22,70	R\$ 2.270,00

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024**PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2024**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

60	MASCARA DE PROTEÇÃO (POEIRA)	UND	ALLIANC	1500	R\$	3,10	R\$	4.650,00
61	NÍVEL MADEIRA	UND	MOMFORT	25	R\$	14,90	R\$	372,50
62	PÁ QUADRADA C/ CABO N 3	UND	COLLINS	100	R\$	36,20	R\$	3.620,00
63	PÁ DE BICO C/ CABO Nº 03	UND	COLLINS	250	R\$	36,50	R\$	9.125,00
64	PICARETA PÁ E PONTA C/ CABO	UND	COLLINS	125	R\$	68,90	R\$	8.612,50
65	PONTEIRO FERRO 12"	UND	SÃO ROMÃO	50	R\$	17,60	R\$	880,00
66	KIT JARDINAGEM	UND	TRAMONTINA	25	R\$	107,90	R\$	2.697,50
67	MARRETA 1,5KG	UND	COLLINS	10	R\$	47,40	R\$	474,00
68	RÉGUA DE ALUMINIO 2 METROS	UND	KALA	25	R\$	38,30	R\$	957,50
69	SERRA MÁRMORE 220 w 1500W	UND	BOSCH	25	R\$	324,30	R\$	8.107,50
70	TALHADEIRA DE FERRO 10"	UND	WORKER	25	R\$	14,90	R\$	372,50
71	TRENA 50 METROS FIBRA	UND	THOMPSON	25	R\$	28,00	R\$	700,00
72	TRENA 5 METROS	UND	THOMPSON	200	R\$	16,20	R\$	3.240,00
73	TESOURA PARA JARDINEIRO 14"	UND	TRAMONTINA	25	R\$	18,90	R\$	472,50
74	TORQUES ARMADOR 12"	UND	WORKER	100	R\$	26,30	R\$	2.630,00
75	TORQUES ARMADOR 10"	UND	WORKER	150	R\$	23,40	R\$	3.510,00
TOTAL							R\$	241.798,00

LOTE 02 - EPI'S						
ITEM	RELAÇÃO DE MATERIAIS	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	BOTA COURO SEGURANCA	UND	WORKER	500	R\$ 43,16	R\$ 21.580,00
2	BOTA BRANCA LONGA	PAR	WORKER	100	R\$ 52,37	R\$ 5.237,00
3	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO SOLA AMARELA	PAR	WORKER	250	R\$ 39,17	R\$ 9.792,50
4	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA OBRAS	PAR	WORKER	150	R\$ 16,43	R\$ 2.464,50
5	LUVA DE RASPA CANO LONGA	PAR	WORKER	100	R\$ 19,17	R\$ 1.917,00
6	LUVA DE RASPA CANO CURTO	PAR	WORKER	100	R\$ 24,15	R\$ 2.415,00
7	LUVA PIGMENTADA PRETA	PAR	WORKER	1250	R\$ 5,81	R\$ 7.262,50
8	LUVA PLAST.MUCAMBO	PAR	WORKER	500	R\$ 10,79	R\$ 5.395,00
9	LUVA VAQUETA	UND	WORKER	250	R\$ 24,90	R\$ 6.225,00
10	OCULOS DE SEGURANCA FUME	UND	PLASTCOR	500	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
11	OCULOS DE SEGURANCA INCOLOR	UND	PLASTCOR	250	R\$ 6,80	R\$ 1.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 67.388,50

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024**PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2024**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, N.º 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ n.º. 14.105.209/0001-24

LOTE 04 - HIDRÁULICA						
ITEM	RELAÇÃO DE MATERIAL CONSTRUÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	ADAPTADOR FLSOLD CX.DAGUA 50 mm	UN	VIQUA	75	R\$ 21,20	R\$ 1.590,00
2	ADAPTADOR PVC 25 mm (ÁGUA)	UN	FORTLEV	250	R\$ 1,10	R\$ 275,00
3	ADAPTADOR PVC 50 mm (ÁGUA)	UN	FORTLEV	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00
4	ABRAÇADEIRA ½	UN	INCA	125	R\$ 1,20	R\$ 150,00
5	ABRAÇADEIRA ¾	UN	INCA	125	R\$ 1,80	R\$ 225,00
6	ANEL VEDAÇÃO P/ VASO	UN	BLUKIT	250	R\$ 9,60	R\$ 2.400,00
7	ADAPTADOR PVC 20 mm (ÁGUA) 20X1/2	UN	FORTLEV	250	R\$ 1,40	R\$ 350,00
8	ADAPTADOR SOLD CX.DAGUA 20 mm	UN	FORTLEV	125	R\$ 4,90	R\$ 612,50
9	ADESIVO COLA PVC 850G	UN	KRONA	75	R\$ 38,80	R\$ 2.910,00
10	ADESIVO COLA PVC 175G	UN	KRONA	125	R\$ 11,10	R\$ 1.387,50
11	ADESIVO COLA PVC 17G	UN	KRONA	125	R\$ 2,30	R\$ 287,50
12	APLICADOR P/ SILICONE (tipo pistola)	UN	WORKER	25	R\$ 19,80	R\$ 495,00
13	CAIXA DE DESCARGA 9/6L sobrepor	UN	GRANPLAST	500	R\$ 40,20	R\$ 20.100,00
14	CANO ESG 100 mm	UN	FORTLEV	1500	R\$ 52,20	R\$ 78.300,00
15	CANO ESG 50 mm	UN	FORTLEV	500	R\$ 38,70	R\$ 19.350,00
16	CANO ESG 150 mm	BR	FORTLEV	50	R\$ 138,80	R\$ 6.940,00
17	CANO ESG 75 mm	BR	FORTLEV	250	R\$ 54,80	R\$ 13.700,00
18	CANO ÁGUA 60 mm – PVC	BR	FORTLEV	250	R\$ 84,70	R\$ 21.175,00
19	CANO ÁGUA 32 mm – PVC	BR	FORTLEV	500	R\$ 30,70	R\$ 15.350,00
20	CANO ÁGUA 25 mm – PVC	BR	FORTLEV	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
21	CANO ÁGUA 20 mm – PVC	BR	FORTLEV	1000	R\$ 11,60	R\$ 11.600,00
22	CANO ÁGUA 40 mm – PVC	BR	FORTLEV	125	R\$ 47,50	R\$ 5.937,50
23	CANO ÁGUA 50 mm – PVC	BR	FORTLEV	375	R\$ 50,40	R\$ 18.900,00
24	CAIXA DÁGUA PVC 500 L	UN	FORTLEV	100	R\$ 201,00	R\$ 20.100,00
25	CAIXA DÁGUA PVC 1000 L	UN	FORTLEV	100	R\$ 249,20	R\$ 24.920,00
26	CAIXA DÁGUA PVC 2000 L	UN	FORTLEV	25	R\$ 651,30	R\$ 16.282,50
27	CAIXA DÁGUA PVC 5.000 L	UN	FORTLEV	10	R\$ 1.791,60	R\$ 17.916,00
28	CAIXA DE GORDURA GRANDE	UM	FORTLEV	50	R\$ 77,40	R\$ 3.870,00
29	CAIXA SIFONA 100x100x50	UM	KRONA	75	R\$ 21,30	R\$ 1.597,50

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2024

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, N.º 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

30	CANO P/ CAIXA DESCARGA	UN	KRONA	125	R\$ 13,30	R\$ 1.662,50
31	FITA VEDA ROSCA 18X25MT	UN	KALA	125	R\$ 3,60	R\$ 450,00
32	JOELHO ESG 100 MM	UN	FORTLEV	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
33	JOELHO ESG 50 MM	UN	FORTLEV	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
34	JOELHO ESG 40	UN	FORTLEV	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00
35	JOELHO PVC ÁGUA 60	UN	FORTLEV	125	R\$ 14,40	R\$ 1.800,00
36	JOELHO PVC ÁGUA 50	UN	FORTLEV	200	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
37	JOELHO PVC ÁGUA 32	UN	FORTLEV	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
38	JOELHO PVC ÁGUA 25	UN	FORTLEV	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
39	JOELHO PVC ÁGUA 20	UN	FORTLEV	625	R\$ 0,60	R\$ 375,00
40	JOELHO PVC ESGOTO 75 MM	UN	FORTLEV	25	R\$ 5,60	R\$ 140,00
41	JOELHO ESG 90° 100X50	UN	FORTLEV	100	R\$ 17,30	R\$ 1.730,00
42	JUNÇÃO ESG 75 MM	UN	FORTLEV	25	R\$ 14,40	R\$ 360,00
43	JUNÇÃO ESG 100 MM	UN	FORTLEV	75	R\$ 26,30	R\$ 1.972,50
44	JUNÇÃO ESG 50 MM	UN	FORTLEV	25	R\$ 12,50	R\$ 312,50
45	JOELHO 90 ROSCA LATÃO 20X1/2	UN	FORTLEV	125	R\$ 5,90	R\$ 737,50
46	JOELHO 90 ROSCA LATÃO 25X1/2	UN	FORTLEV	125	R\$ 5,90	R\$ 737,50
47	JOELHO C/ ROSCA BRANCO 20	UN	KRONA	250	R\$ 3,80	R\$ 950,00
48	JOELHO C/ ROSCA BRANCO 25	UN	KRONA	250	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
49	KIT REP. P/VALV.HIDRA	UN	HIDRA	50	R\$ 48,30	R\$ 2.415,00
50	LUVA ESGOTO 100	UN	FORTLEV	250	R\$ 5,60	R\$ 1.400,00
51	LUVA ESGOTO 40	UN	FORTLEV	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00
52	LUVA ESGOTO 50	UN	FORTLEV	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00
53	LUVA ROSC LATÃO 20X1/2	UN	FORTLEV	75	R\$ 5,90	R\$ 442,50
54	LUVA ROSC 3/4X1/2	UN	FORTLEV	75	R\$ 7,10	R\$ 532,50
55	REGISTRO GAVETA 50 MM C/ACABAMENTO	UN	LG	50	R\$ 130,80	R\$ 6.540,00
56	REGISTRO GAVETA 20 MM C/ACABAMENTO	UN	LG	50	R\$ 48,20	R\$ 2.410,00
57	REGISTRO GAVETA 25 MM C/ACABAMENTO	UN	LG	50	R\$ 50,40	R\$ 2.520,00
58	RALO SINFONADO COMUM 100X40	UN	FORTLEV	125	R\$ 9,50	R\$ 1.187,50
59	REGISTRO ESF. SOLD 50 mm	UN	VIQUA	100	R\$ 21,20	R\$ 2.120,00
60	REGISTRO ESF. SOLD 25	UN	VIQUA	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, N.º 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

61	REGISTRO ESF. SOLD 20	UN	VIQUA	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00
62	REGISTRO PRESSAO 25 mm c/acabamento	UN	LG	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
63	REGISTRO PRESSAO 20 mm c/acabamento	UN	LG	150	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00
64	REDUÇÃO ESG 100X50	UN	FORTLEV	75	R\$ 9,50	R\$ 712,50
65	REDUÇÃO ESG 100X75	UN	FORTLEV	75	R\$ 10,90	R\$ 817,50
66	SIFAO DUPLO AJUSTAVEL	UM	ASTRA	75	R\$ 19,80	R\$ 1.485,00
67	SIFÃO COMUM AJUSTÁVEL	UN	LIEGE	300	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
68	TE SOLDABEL 50	UN	FORTLEV	125	R\$ 9,50	R\$ 1.187,50
69	TE SOLDABEL 25	UN	FORTLEV	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
70	TE SOLDABEL 20	UN	FORTLEV	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
71	TE SOLDABEL 32	UN	FORTLEV	125	R\$ 3,50	R\$ 437,50
72	TE ESGOTO 50	UN	FORTLEV	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
73	TE ESGOTO 40	UN	FORTLEV	125	R\$ 2,10	R\$ 262,50
74	TE ESGOTO 100X50	UN	FORTLEV	100	R\$ 13,70	R\$ 1.370,00
75	TE ESGOTO 100	UN	FORTLEV	100	R\$ 13,70	R\$ 1.370,00
76	TORNEIRA P/ JARDIM	UN	VIQUA	250	R\$ 4,70	R\$ 1.175,00
77	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO INOX	UN	LG	100	R\$ 43,20	R\$ 4.320,00
78	TORNEIRA P/ PIA COZINHA (INOX)	UN	LG	125	R\$ 56,80	R\$ 7.100,00
79	BOIA ½ CAIXA D'ÁGUA	UN	FORTLEV	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
					TOTAL	R\$ 94.038,50

LOTE 09 – MATERIAIS DIVERSOS I						
ITEM	RELAÇÃO DE MATERIAL CONSTRUÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	BARRA DE FERRO 4.2 MM VERGA 12M	BR	GERDAU	1000	R\$ 14,41	R\$ 14.410,00
2	BARRA DE FERRO 10 MM VERGA 12M	BR	GERDAU	1000	R\$ 46,08	R\$ 46.080,00
3	BARRA DE FERRO 8,0 MM VERGA 12M	BR	GERDAU	1000	R\$ 37,87	R\$ 37.870,00
4	BARRA DE FERRO 5.0 MM VERGA 12M	BR	GERDAU	1000	R\$ 24,96	R\$ 24.960,00
5	BARRA DE FERRO 6,3 MM VERGA 12M	BR	GERDAU	1000	R\$ 29,91	R\$ 29.910,00
6	BARRA DE FERRO 12,50 MM VERGA 12M	BR	GERDAU	1000	R\$ 75,82	R\$ 75.820,00

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, N.º 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ n.º. 14.105.209/0001-24

7	MALHA POP 20 X 20 - 3.4 2 X 3	PÇ	GERDAU	200	R\$ 41,14	R\$ 8.228,00
8	CAL PARA PINTURA REFINADO 5KG	SC	SUPERCAL	400	R\$ 20,19	R\$ 8.076,00
9	VIGOTA CIMENTO C/TRELIÇA	MT	GEOMETRIA	5000	R\$ 18,51	R\$ 92.550,00
10	PLACA EM ISOPOR 1,00 X 0,30	UND	ISOPLAC	10000	R\$ 8,54	R\$ 85.400,00
11	COMPENSADO 15 mm	UND	SODIMAC	300	R\$ 222,88	R\$ 66.864,00
12	COMPENSADO 18 mm	UND	SODIMAC	300	R\$ 260,58	R\$ 78.174,00
13	LINHA MAD.MISTA 12 X 6	MT	MISTA	2000	R\$ 24,38	R\$ 48.760,00
14	MADEIRITE OSB 09 MM TAPUME	UND	SODIMAC	300	R\$ 63,68	R\$ 19.104,00
15	MADERITE PLASTIFICADO 10MM	UND	RIBEIRO	300	R\$ 97,19	R\$ 29.157,00
16	RIPA MAD.MISTA	MT	RIBEIRO	750	R\$ 3,26	R\$ 2.445,00
17	RIPÃO MAD.MISTA 4 X 6	MT	RIBEIRO	3000	R\$ 7,45	R\$ 22.350,00
18	TÁBUA PINHO E = 30 CM C = 3,00 M	UND	RIBEIRO	1000	R\$ 44,57	R\$ 44.570,00
19	TELHA AMIANTO 2,44X0,50 (4 mm)	UND	ETERNIT	1000	R\$ 28,65	R\$ 28.650,00
20	TELHA AMIANTO 2,44 X 1,10 (6MM)	UND	ETERNIT	5000	R\$ 63,42	R\$ 317.100,00
21	TELHA CERAMICA PLAN	UND	C. ALVES	100000	R\$ 1,17	R\$ 117.000,00
22	TELHA LAMINADA	UND	C. ALVES	40000	R\$ 1,04	R\$ 41.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.239.078,00

LOTE 10 – MATERIAIS DIVERSOS II						
ITEM	RELAÇÃO DE MATERIAIS	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	COLA INSTANTANEA 100G	UN	ALMASUPER	35	R\$ 23,91	R\$ 836,85
2	ARAME FARPADO 500 METROS	RL	BELGO	100	R\$ 407,54	R\$ 40.754,00
3	ARAME GALVANIZADO 12 mm	KG	BELGO	100	R\$ 23,91	R\$ 2.391,00
4	ARAME GALVANIZADO 14 mm	KG	BELGO	200	R\$ 23,91	R\$ 4.782,00
5	ARAME GALVANIZADO 16 mm	KG	BELGO	375	R\$ 23,91	R\$ 8.966,25
6	ARAME GALVANIZADO 22 mm	KG	BELGO	200	R\$ 23,91	R\$ 4.782,00
7	ARAME GALVANIZADO 18mm	KG	BELGO	150	R\$ 23,91	R\$ 3.586,50
8	ARAME OVALADO RL 500M	RL	BELGO	100	R\$ 370,64	R\$ 37.064,00
9	ARAME RECONZIDO 18 MM TRANÇADO	KG	GERDAU	750	R\$ 21,18	R\$ 15.885,00

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2024**PREGÃO ELETRONICO N.º 009/2024**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, N.º 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

10	BALDE PLÁSTICO 12 LTS	UN	VIAPLAST	500	R\$	12,71	R\$	6.355,00
11	BASCULANTE 40x40	UN	ALUVID	100	R\$	44,14	R\$	4.414,00
12	BASCULANTE 50x50	UN	ALUVID	100	R\$	56,71	R\$	5.671,00
13	BASCULANTE 80x80	UN	ALUVID	75	R\$	86,92	R\$	6.519,00
14	BOMBA SUBMERSA	UN	ALUVID	75	R\$	316,52	R\$	23.739,00
15	CADEADO 20 mm	UN	LAND	200	R\$	15,71	R\$	3.142,00
16	CADEADO 25 mm	UN	LAND	200	R\$	18,04	R\$	3.608,00
17	CADEADO 30 mm	UN	LAND	200	R\$	23,09	R\$	4.618,00
18	CADEADO 35 mm	UN	LAND	200	R\$	26,65	R\$	5.330,00
19	CADEADO 40 mm	UN	LAND	200	R\$	32,63	R\$	6.526,00
20	CADEADO 45 mm	UN	LAND	75	R\$	35,67	R\$	2.675,25
21	CADEADO 50 mm	UN	LAND	75	R\$	42,39	R\$	3.179,25
22	CAIXONETE PORTA 80X210 – MADEIRA	UN	RIBEIRO	375	R\$	144,32	R\$	54.120,00
23	CAMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO	UN	WORKER	375	R\$	18,61	R\$	6.978,75
24	COLA SAPATEIRO 200G	UN	CASCOLA	15	R\$	10,41	R\$	156,15
25	COLA SILICONE 280G	UN	POLYSTIC	75	R\$	18,61	R\$	1.395,75
26	CORDA TRA.PET 08 mm	KG	KALA	150	R\$	26,81	R\$	4.021,50
27	CORDA TRA.PET 10 mm	KG	KALA	150	R\$	27,19	R\$	4.078,50
28	DOBRADIÇA GALV. 3'' X 2'' C/02	UN	SILVANA	250	R\$	10,79	R\$	2.697,50
29	DOBRADIÇA GALV. 3.1/2'' X 2'' C/03	UN	SILVANA	250	R\$	12,43	R\$	3.107,50
30	DUREPOX 100 GRS	UN	HENKEL	75	R\$	5,84	R\$	438,00
31	FECHADURA COMUM ALAVANCA INOXINTERNA	UN	SOPRANO	375	R\$	64,91	R\$	24.341,25
32	FECHADURA COMUM WC	UN	SOPRANO	200	R\$	64,91	R\$	12.982,00
33	FECHADURA TACO GOLF EXTERNA	UN	SOPRANO	375	R\$	73,63	R\$	27.611,25
34	FECHADURA COMUM ALAVANCA INOXEXTERNA	UN	SOPRANO	375	R\$	64,91	R\$	24.341,25
35	FERROLHO TRINCO CHATO	UN	SOPRANO	200	R\$	12,43	R\$	2.486,00
36	FERROLHO TRINCO REDONDO 3	UN	SOPRANO	375	R\$	8,03	R\$	3.011,25
37	FERROLHO TRINCO REDONDO 5	UN	SOPRANO	200	R\$	12,43	R\$	2.486,00
38	PIA INOX 1,20CM	UN	FRANKE	100	R\$	201,72	R\$	20.172,00
39	GRAMPO CERCA GALV 1/9	KG	GERDAU	325	R\$	22,27	R\$	7.237,75
40	IMPERMEABILIZANTE VEDACIT - 18 l	UNI	VEDACIT	50	R\$	119,72	R\$	5.986,00

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2024



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

41	PIA INOX 1,60CM	UNI	TRAMONTINA	100	R\$ 327,31	R\$ 32.731,00
42	PORTA ALUMINIO 80 X 2,10 C/GRADE	UNI	METALSILVA	100	R\$ 452,09	R\$ 45.209,00
43	PORTA MAD.SEMI OCA	UNI	RIBEIRO	200	R\$ 173,29	R\$ 34.658,00
44	JANELA VIDRO ESQUADRIAS ALUMINIO1MX1M C/GRADE	UN	METALSILVA	100	R\$ 300,12	R\$ 30.012,00
45	JANELA VIDRO ESQUADRIAS ALUMINIO 0,80MX0,80M C/G	UN	METALSILVA	100	R\$ 218,12	R\$ 21.812,00
46	LONA PRETA 4 X 100	MT	LONAX	600	R\$ 9,67	R\$ 5.802,00
47	JANELA ALUMINIO 1,00 X 1,20 C/GRADE	PR	METALSILVA	100	R\$ 300,12	R\$ 30.012,00
48	MANGUEIRA DE NÍVEL 1/4X1.5	MT	KALA	1000	R\$ 1,77	R\$ 1.770,00
49	MANGUEIRA JARDIM 15 MTS	UN	KALA	35	R\$ 45,92	R\$ 1.607,20
50	MANGUEIRA PRETA POLIET. 1"	MT	TUBOFORT	1500	R\$ 1,57	R\$ 2.355,00
51	MANGUEIRA PRETA POLIET. 1/2	MT	TUBOFORT	1500	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
52	MANGUEIRA PRETA POLIET. 3/4	MT	TUBOFORT	2000	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00
53	MANTA LIQUIDA 18L	BALDE	WORKER	50	R\$ 269,78	R\$ 13.489,00
54	PALHA DE AÇO DIVERSOS	UN	WORKER	200	R\$ 2,29	R\$ 458,00
55	PARAFUSO COM BUCHA 10	um	WORKER	750	R\$ 0,76	R\$ 570,00
56	PARAFUSO COM BUCHA 5	UN	WORKER	750	R\$ 0,54	R\$ 405,00
57	PARAFUSO COM BUCHA 6	UN	WORKER	750	R\$ 0,57	R\$ 427,50
58	PARAFUSO COM BUCHA 8	UN	WORKER	750	R\$ 0,61	R\$ 457,50
59	PARAFUSO FIXAÇÃO SANITARIO (PAR)	UN	LIEGE	375	R\$ 2,87	R\$ 1.076,25
60	PARAFUSO GRANDE P/ CANCELA 3/8 X 18	UN	GERDAU	200	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00
61	PARAFUSO P/ TELHA FENDA 5/16X110	UN	GERDAU	500	R\$ 1,86	R\$ 930,00
62	PENEIRA ARO 55 ARROZ E FEIJÃO E CAFÉ(ARO PLASTICO)	UN	WORKER	150	R\$ 23,91	R\$ 3.586,50
63	PORTA ALMOFADA 210X70	UN	RIBEIRO	75	R\$ 329,91	R\$ 24.743,25
64	PORTA ALMOFADA 210X80	UN	RIBEIRO	100	R\$ 329,91	R\$ 32.991,00
65	PORTA CADEADO 2,5 GALVANIZADO	UN	SILVANA	200	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00
66	PORTA CADEADO 3,5 GALVANIZADO	UN	SILVANA	100	R\$ 10,79	R\$ 1.079,00
67	PREGO 10x10 C/CABEÇA	KG	GERDAU	75	R\$ 26,37	R\$ 1.977,75
68	PREGO 15X15	KG	GERDAU	200	R\$ 22,27	R\$ 4.454,00
69	PREGO 17X21	KG	GERDAU	200	R\$ 22,27	R\$ 4.454,00
70	PREGO 18X27	KG	GERDAU	225	R\$ 22,27	R\$ 5.010,75

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2024



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

71	PREGO 19X39	KG	GERDAU	225	R\$	22,27	R\$	5.010,75
72	PREGO 22X48	KG	GERDAU	150	R\$	22,27	R\$	3.340,50
73	PREGO P/ ETERNIT GALVANIZADO 500G	UN	GERDAU	200	R\$	15,71	R\$	3.142,00
74	REGADOR 10 LITROS	UN	VIAPLAST	15	R\$	37,85	R\$	567,75
75	REGISTRO GAS USO DOMESTICO 2,80 KPA DE G.L.P	UN	PLASBOHN	35	R\$	45,92	R\$	1.607,20
76	RODA CARRINHO PNEU CAMARACOMPLETO	UN	WORKER	75	R\$	56,71	R\$	4.253,25
77	PNEU CARINHO MAO 3,25	UN	WORKER	50	R\$	32,11	R\$	1.605,50
78	TELA VIVEIRO AÇO 1,20 M	MT	BELGO	300	R\$	9,15	R\$	2.745,00
79	VASSOURAO GARI CABO PLASTICO	UN	KALA	400	R\$	37,17	R\$	14.868,00
80	ZINCO DIVERSOS KG	KG	CALHASUL	1000	R\$	12,84	R\$	12.840,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	761.200,15

FRANCISCA ALVES
RIBEIRO:14858339572Assinado de forma digital por
FRANCISCA ALVES
RIBEIRO:14858339572
Dados: 2025.06.12 16:25:35 -03'00'**MUNICÍPIO DE CARINHANHA – BAHIA**

FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal

Documento assinado digitalmente
ALBERTO CESAR PAIXAO DA SILVA
Data: 12/06/2025 16:11:55-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>**L RIBEIRO COMERCIAL LTDA**

CNPJ/MF sob Nº 02.048.521/0001-44

Alberto Cezar Paixão da Silva

RG nº 0204720800 SSP BA, CPF N.º 282.396.795-87

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2024

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/4E76-53F7-4B2B-B51C-3AE8> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 4E76-53F7-4B2B-B51C-3AE8



Hash do Documento

94e3d2d6c75736f503236aa8e1a7f85b233c59ac22f27c3aa809da802979ba5a

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/06/2025 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 12/06/2025 19:54 UTC-03:00